Setelah Sultan Muhammad Bahauddin meninggal dunia, kekuasaan Kesultanan Palembang Darussalam diserahkan kepada puteranya yang bernama Raden Hasan Pangeran Ratu yang kemudian bergelar Susuhunan Ratu Mahmud Badaruddin II sebagai sultan pada tahun 1803 Masehi (1218 H).<sup>11</sup>

### **1. Hubungan Inggris dengan Kesultanan Palembang Darussalam**

Pada awal abad ke-19 tepatnya tahun 1803 di Kesultanan Palembang Darussalam terjadi pergantian pemerintahan, Raden Hasan Pangeran Ratu dinobatkan menjadi Sultan dengan gelar Sultan Mahmud Badaruddin II (SMB II).